技术开发区管理委员

会

10

陕西省西咸新区年

产 100GW单晶切片

项目及年产 50GW

单晶电池项目

2023年 1月

17 日

100GW单晶切

片及 50GW单

晶电池

项目筹备中

公司与陕西省西咸新

区开发建设管理委员

会、陕西省西咸新区

泾河新城管理委员会

注 1：因云南省电价政策调整（详见公司 2022 年 4 月 6 日披露的临 2022-037 号公告），公

司原在云南省筹划投资的曲靖（二期）年产 20GW 单晶硅棒和 30GW硅片建设项目、曲靖（一期）

2022 年年度报告

93 / 301

年产 10GW 单晶电池建设项目投资协议中约定的优惠电价已无法执行，以上建设项目可能存在变

更的风险。

注 2：公司尚需对宁夏乐叶年产 5GW单晶高效电池项目(一期 3GW)进行重新论证，待明确后公

司将履行相关程序进行项目调整。

十四、其他对投资者作出价值判断和投资决策有重大影响的重大事项的说明

√适用 □不适用

1、公司第五届董事会 2022年第八次会议、2022年第三次临时股东大会审议通过了《关于公

司发行 GDR 并在瑞士证券交易所上市及转为境外募集股份有限公司的议案》《关于公司发行 GDR

并在瑞士证券交易所上市方案的议案》等议案，同意公司发行全球存托凭证（GDR）并申请在瑞士

证券交易所挂牌上市（以下简称“本次发行上市”），本次发行 GDR所代表的新增基础证券 A股

股票不超过 606,533,086 股（包括因任何超额配股权获行使而发行的证券（如有）），不超过本

次发行前公司普通股总股本的 8%，最终发行数量将根据法律规定、监管机构批准及市场情况确定。

截至本报告披露日，公司已获得瑞士证券交易所监管局（SIX  Exchange  Regulation  AG）

关于本次发行上市的附条件批准，瑞士证券交易所监管局同意公司发行的 GDR 在满足惯例性条件

后在瑞士证券交易所上市。上述附条件批准不是公司 GDR 上市的最后批准。公司本次发行上市还

需达成若干前提条件，包括但不限于本次发行上市的招股说明书尚需取得瑞士证券交易所监管局

招股说明书办公室（Prospectus Office）的批准。

2、关于韩华诉讼公司专利侵权事项的进展及影响说明请详见本报告第三节、六、（四）可能

面对的风险。

2022 年年度报告

94 / 301

第七节 股份变动及股东情况

一、 股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股

 本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例(%) 发行新股
送

股
公积金转股 其他 小计 数量 比例(%)

一、有限售条件股份 119,854 0.002 3,472,000  47,941  3,519,941 3,639,795 0.048

1、国家持股 0 -   0 -

2、国有法人持股 0 -   0 -

3、其他内资持股 119,854 0.002 3,472,000  47,941  3,519,941 3,639,795 0.048

其中：境内非国有法人持股 0 -   0 -

境内自然人持股 119,854 0.002 3,472,000  47,941  3,519,941 3,639,795 0.048

4、外资持股 0 -   0 -

其中：境外法人持股 0 -   0 -

境外自然人持股 0 -   0 -

二、无限售条件流通股份 5,412,832,854 99.998   2,165,133,142 59,233 2,165,192,375 7,578,025,229 99.952

1、人民币普通股 5,412,832,854 99.998   2,165,133,142 59,233 2,165,192,375 7,578,025,229 99.952

2、境内上市的外资股 0 -   0 -

2022 年年度报告

95 / 301

3、境外上市的外资股 0 -   0 -

4、其他 0 -   0 -

三、股份总数 5,412,952,708 100 3,472,000  2,165,181,083 59,233 2,168,712,316 7,581,665,024 100

2022 年年度报告

96 / 301

2、 股份变动情况说明

√适用  □不适用

（1）经公司第四届董事会 2021 年年度会议和 2021 年年度股东大会审议通过，公司实施了

2021年年度利润分配方案：以方案实施前的公司总股本 5,412,952,708股为基数，每股派发现金

红利 0.26 元（含税），以资本公积金向全体股东每股转增 0.4 股，共计派发现金红利

1,407,367,704.08元（含税），转增 2,165,181,083股，本次分配后总股本为 7,578,133,791股。

除权（息）日为 2022 年 6月 6日、新增无限售条件流通股份上市日为 2022年 6月 7日、现金红

利发放日为 2022年 6 月 6日（详见公司 2022年 5月 30日披露的临 2022-065 号公告）。

（2）公司第四届董事会 2022 年第三次会议、第四届监事会 2022年第二次会议及 2021年年

度股东大会审议通过了《关于公司〈2022年股票期权与限制性股票激励计划（草案）〉及其摘要

的议案》《关于公司〈2022年股票期权与限制性股票激励计划实施考核管理办法〉的议案》等议

案，并经公司第五届董事会 2022年第二次会议、第五届监事会 2022年第二次会议审议通过了《关

于调整 2022年股票期权与限制性股票激励计划激励对象名单、授予权益数量、行权价格及授予价